
	 	 	 	 	 číslo	4/2020	 		ŘÍJEN	-	PROSINEC								ročník	VIII

ZPRAVODAJ
OBCE OBRUBY

Vážení spoluobčané,
blíží se kouzelný čas Vánoc, čas, kdy lidé usedají ke společnému 

stolu, aby si projevili vzájemnou úctu a lásku. Společně prožité chvíle 
pohody, radosti a odpuštění jsou tím nejkrásnějším dárkem, který si 
můžeme přát. Letošní rok, jak všichni cítíme a vidíme kolem sebe, je 
velmi odlišný od let minulých. Stejně jako všichni rozumní a slušní lidé si 
přeji, aby skončila doba boje s  nemocí, která nám otravuje naše životy, 
již téměř rok. Nevíme, kdy se tak stane, a nemáme odpovědi na celou 
řadu otázek. Chtěl bych Vám touto cestou popřát, abyste si adventní 
čas užili co možná nejlépe a strávili jej, pokud možno v klidu, ve zdraví 
a pohodě se svojí rodinou. Letošní Vánoce budou možná trochu jiné, 
než jsme zvyklí, ale o to více nám připomenou, co je v životě opravdu 
důležité.

Dovolte mi tedy, abych Vám všem osobně i jménem ostatních 
zastupitelů popřál z celého srdce krásné a veselé prožití vánočních 
svátků. Dětem hodně dárků a splněných přání. Do nadcházejícího roku Vám přeji hodně štěstí, 
pevné zdraví, hodně osobních i pracovních úspěchů a v neposlední řadě brzké překonání 
smutné koronavirové doby. 

Miroslav Dufek, starosta 

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná	zasedání	zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:
Schváleno v září:

1.  Střednědobý rozpočtový výhled obce na rok 2021 – 2023
2.  Rozpočtové opatření č.5/2020
3.  Mimořádná odměna pro člena zastupitelstva
4.  Dohoda mezi obcemi o zajištění provozování veřejného pohřebiště
5.  Záměr obce pronajmout nemovitý majetek obce, a to budovu s čp 112 (restaurace) a budovu 

na pozemku 646/2 (pokladna).



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec2

Další informace z obecního úřadu
COVID 19
Když jsem psal v minulém vydání Zpravodaje, že nás pandemie minula, tak asi nikdo nečekal, co 
nastane na podzim. Bohužel se nákaza opět vrátila a udeřila o to tvrději. Obec nechala nakoupit 
roušky, které jsme již rozdali našim nejstarším občanům. Byl také zakoupen stojan s dezinfekcí, 
který je instalován v chodbě úřadu. Dalším problémem je rušení všech akcí, což neminulo ani naši 
obec. Letos jsme nepořádali žádnou brigádu, mikulášskou nadílku či rozsvícení vánočního stromu. 
Bohužel se vše potáhne také příští rok, takže jsme se rozhodli, že nebudeme pořádat masopust. 
To je poprvé za více jak 20 let, co nepořádáme masopust. Ale zdraví je přednější. Rádi bychom 
Vás touto cestou požádali o dodržování všech nařízených opatření, hlavně nošení roušek v 
obchodech a úřadech. 

Děkujeme 

VODNÉ NA ROK 2021
Na prosincovém zasedání se bude schvalovat vodné na rok 2021, které bude levnější. Podle 
předběžných výpočtů bude možné vodné snížit, a to na 29,- Kč/m3 . Jsem velice rád, že se nám 
daří držet vodovodní infrastrukturu ve vlastnictví obce a mít tak možnost přímo ovlivňovat cenu.

ŽÁDOST O DOTACI NA OPRAVU KOMUNIKACE ZA OBCHODEM
V měsíci listopadu jsme opět požádali o dotaci na opravu místní komunikace za ochodem. Tato 
komunikace by měla být opravena po celé své délce. Při opravě dojde k vybagrování kufru, 
navezení podkladového kameniva a položení nového asfaltového povrchu. Součástí oprav bude 
také kompletní výměna starého zábradlí mezi komunikací a vodotečí. Celkové náklady na tuto 
opravu činí necelý 1 mil.Kč. Tato	akce	se	uskuteční	pouze	v	případě,	že	budeme	úspěšní	při	
podání	žádosti	o	dotaci	z	Ministerstva	pro	místní	rozvoj.

6.  Dodatek ke smlouvě o úvěru č. 99025136743

Schváleno v říjnu:
1. Smlouva o poradenské činnosti č. 2020/079/S  s firmou INNOVA
2. Žádost o dotaci z MMR – Podpora obnovy a rozvoje venkova 2021 - „Rekonstrukce místní 

komunikace za obchodem“
3. Snížení nájemného budovy obchodu na 6 měsíců, a to na 1Kč/měsíc 

Veškerá usnesení a zápisy jsou k nahlédnutí v kanceláři úřadu, a to vždy v úředních hodinách.

POŠKOZOVÁNÍ MAJETKU OBCE A PSÍ EXKREMENTY NA ULICI
Nechali jsme instalovat v obci odpadkové koše na psí exkrementy, jejichž součástí je také zásobník 
s pytlíky, které mají sloužit všem zodpovědným pejskařům. Bohužel přibývá případů, kdy někdo 
celý paklík pytlíků utrhne a vše vyhodí do koše. Již jsme zaznamenali několik případů. Tady bych 
chtěl dotyčné upozornit, že tyto sady stojí obec nemalé peníze, které bude obec, pokud se najde 
viník, vymáhat.

V minulém vydání jsme informovali a žádali občany, aby si uklízeli po svém psím miláčkovi, 
pokud udělá potřebu na ulici. To se týká celé obce. Je evidentní, že někteří majitelé si vůbec 
s  tímto problémem nelámou hlavu. Vrchol bezohlednosti je, když pes udělá svoji potřebu vedle 
odpadkového koše, ale majitel to tam klidně nechá.

Budeme tedy instalovat na inkriminovaná místa fotopasti, když se nám podaří zaznamenat 
takovéto počínání, tak bude vše okamžitě předáno k přestupkovému řízení. Tady opravdu není 
jiné řešení.  Uklízejte	po	svém	psím	miláčkovi,	děkujeme.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec 3

NÁVRH ROZPOČTU OBCE NA ROK 2021

Rozpis rozpočtu vypracovala: Havelková Monika

Vyvěšeno: 25.11.2020
Svěšeno:

Příjmy celkem 5 494,50000
v tom:
1. Daňové příjmy 4 130,00000
2. Nedaňové příjmy 1 300,00000
3. Kapitálové příjmy 0,00000
4. Přijaté transfery  64,50000

Výdaje celkem 5 494,50000
v tom:
5. Běžné výdaje 4 800,00000
6. Kapitálové výdaje 694,50000

Saldo (příjmy - výdaje) 0,00000

Financování 0,00000

str. 1

Druh Kč

Obec Obruby

N Á V R H     R O Z P O Č T U

pro rok 2021 v tisících Kč

Starosta obce:  Miroslav Dufek

Razítko obce:



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec4

Příjmy   
Název PAR POL
Daň z příjmů FO ze závislé činnosti a funkčních požitků 1111 788,00000
Daň z příjmů FO ze samostatné výdělečné činnosti 1112 20,00000
Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 1113 75,00000
Daň z příjmů PO 1121 610,00000
Daň z příjmů za obec 1122 300,00000
Daň z přidané hodnoty 1211 1 605,00000
Odvody za odnětí půdy za zem. Půdního fondu 1334 10,00000
Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 1335 1,00000
Poplatky za ukládání odpadů 1340 153,00000
Poplatky ze psů 1341 7,00000
Příjmy z úhrad za dobyté nerosty 1356 110,00000
Správní poplatky 1361 1,00000

Daň z hazardních her 1381 20,00000
Daň z nemovitosti 1511 430,00000

Daňové příjmy celkem 4 130,00000

Podpora produkční činnosti 1032 12,00000
Vydobytý prostor 2119 200,00000
Dopravní obslužnost 2292 1,00000
Voda 2310 830,00000
Ost.záležitosti kultury 3399 1,00000
Komunální služby 3639 13,00000
Svoz komunálního odpadu 3722 2,00000
Využ.a zneškod.kom.odpadů 3725 60,00000

Správa 6171 180,00000
Obec.příjmy z fin. operací 6310 1,00000
Nedaňové příjmy celkem 1 300,00000

Neinv. Přijaté dotace z SR v rámci souhr. dot. vztahu - výkon st. spr. 4112 54,50000
Ost.neinv.transf.od obcí 4121 10,00000
Přijaté transfery celkem 64,50000

Příjmy celkem 5 494,50000

str. 2

Hodnota v tis. Kč



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec 5

Výdaje
Název PAR POL Hodnota v tis. Kč
Ozdrav.hospod.zvířat 1014 1,00000
Pěstební činnost 1031 1,00000
Pozemní komunikace 2212 350,00000
Ost.záležitosti pozemních komunikací 2219 10,00000
Dopravní obslužnost 2292 1,00000
Pitná voda - vodovod 2310 720,00000
Záležitosti vodních toků 2339 10,00000
Mateřské školy 3111 800,00000
Ost.záležitosti kultury 3319 5,00000
Poř.,zach.,obnova místních památek 3326 1,00000
Místní rozhlas - údržba 3341 1,00000
Záležitosti kultury 3399 68,00000
Sportovní zařízení v majetku obce 3412 67,00000
Ostatní tělovýchovná činnost 3419 5,00000
Využití volného času dětí a mládeže 3421 200,00000
Ost.zájmová činnost a rekreace 3429 2,00000
Veřejné osvětlení 3631 161,50000
Územní plánování 3635 5,00000
Komunální služby 3639 150,00000
Sběr a svoz komunálního odpadu 3722 420,00000
Využ.a zneškod.kom.odpadů 3725 10,00000
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 270,00000
Os.asistence, pečovatelská služba 4351 1,00000
Rezerva na krizová opatření 5213 20,70000
Požární ochrana - dobrovolná část 5512 100,00000
Místní zastupitelské orgány 6112 510,00000
Správa 6171 856,30000
Obec.příjmy a výdaje z fin.operací 6310 270,00000
Pojištění funkčně nespecif. 6320 38,00000
Ost.finanční operace 6399 440,00000

Výdaje celkem 5 494,50000

Návrh rozpočtu obce Obruby na rok 2021 je zveřejněn na internetových
stránkách obce www.obec-obruby.cz a v listinné podobě je možné do něj nahlédnout
na obecním úřadě. Přílohou je výkaz FIN.

str.3



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec6

CZECH POINT
Obec požádala o zřízení kontaktního místa CZECH POINT (zkratka 
pro Český Podací Ověřovací Informační Národní Terminál), které 
by mělo být provozováno na úřadě. Důvodem je rozšíření služeb 
úřadu pro naše občany. Vše by se mělo spustit v příštím roce, kdy si 

budete moci nechat na úřadě udělat výpis z evidence řidičů, výpis z katastru nemovitostí či výpis 
z rejstříku trestů a další. O spuštění vás budeme informovat SMS zprávou. 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE V ROCE 2020

Množství tříděného odpadu od 1. 7. 2020 do 30. 9. 2020

Odměna celkem  16 638,14 Kč
Z toho:
Odměna za zajištění zpětného odběru  1 743,00 Kč
(odměna za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální dostupnost sběrné sítě)

Odměna za zajištění využití odpadů z obalů
(odměna za obsluhu míst zpětného odběru, odměna za zajištění využití odpadů z obalů)
Papír  2,540 t   4 451,60 Kč
Plast  1,419 t   7 410,58 Kč
Sklo  2,760 t   3 032,96 Kč

Celkem  6,719 t   14 895,14 Kč

Děkujeme, že třídíte

ELEKTROODPAD

Za budovou bylo zřízeno sběrné místo na 
elektroodpad, které je	 určeno	 výhradně	pro	 naše	
občany. Bohužel se na toto místo také začal navážet 
elektroodpad z okolních obcí, což je nepřijatelné. 
Právě z tohoto důvodu byly instalovány informační 
cedulky a celý prostor je monitorován kamerovým 
systémem. 

ODKANALIZOVÁNÍ OBCE
Jak jsme informovali v minulém vydání našeho Zpravodaje, tak jsme započali s přípravou na 
odkanalizování naší obce. Již jsme absolvovali druhé kolo jednání, kde jsme se dozvěděli další 
potřebné informace. V současnosti je vše na začátku, ale ve hře budou pravděpodobně dvě varianty. 
Ta první je dotace pod hlavičkou obce (jako kompostéry) na domovní ČOV pro každý dům, který 
slouží k trvalému bydlení. Druhá je pak klasická kanalizace, buď tlaková či spádová.  Vše je opravdu 
na samém počátku a zjišťujeme potřebné informace. 

Bohužel	vzhledem	k	pandemii	jsme	byli	nuceni	vše	odložit. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec 7

INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí a 
občanem. Pomocí této aplikace můžete také komunikovat s obecním úřadem. 
Upozorňujeme občany, že mohou systém MOBISYS využít také k zasílání 
hlášení na obec. Můžete třeba zasílat poškozené místní komunikace, černé 
skládky, nefunkční lampu veřejného osvětlení atd. Pokud budete tuto aplikaci 
využívat k zasílání hlášení na úřad, tak budeme velice rádi. Toto hlášení 
mohou zasílat pouze majitelé takzvaných chytrých telefonů. V současnosti je 
v systému registrovaných 244 uživatelů.

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY OBZ pro odběr informačního 
kanálu Obecního zpravodajství na telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay a AppStore. 

Postup při nezobrazování příchozí SMS zprávy na vašem telefonu.
Je třeba přejít do nastavení systému (v seznamu aplikací je to ikona s ozubeným kolečkem 
„Nastavení“), ťuknout na položku „Aplikace“, zde v seznamu najít „MojeObec“, rozkliknout sekci 
„Baterie“ a povolit „Automatické spuštění aplikace“ a „Běžet i po vypnutí obrazovky“. Dále v sekci 
„Oznámení“ (stále v nastavení této aplikace) musí být povoleno „Povolit upozornění“.Tento postup 
je vyzkoušený na telefonu značky Huawei s Androidem 6.0, na Samsungu mohou být popisky 
mírně odlišné, smysl by ale měl být stejný. Pokud používáte aplikaci na čištění nebo uvolňování 
paměti (tzv. „task killer“), je třeba zde udělit výjimku pro aplikaci „MojeObec“, aby nebyla 
ukončována. Postup závisí na konkrétní aplikaci.

Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

ODLOŽENÉ SKLO VEDLE SBĚRNÉ NÁDOBY
Poslední dobou se stává, že odkládáte tabulové sklo 
vedle sběrných nádob, přestože jsou nádoby prázdné. 
Tato nádoba má několik otvorů, dva kulaté a jednu škvíru, 
která má sloužit právě ke vhození tohoto druhu skla. 
Když nádobu obejdete, tak uvidíte otvor pro vyhazování 

tabulového skla, tedy není 
nutné toto sklo odkládat mimo 
nádobu. Pokud je tabule příliš 
velká, tak jí musíte rozbít a 
poté vyhodit, nikdo jiný to 
za vás neudělá. Žádáme	
vás	 o	 dodržování	 čistoty	 a	
pořádku	 kolem	 sběrných	
nádob.	 Úklid	 stojí	 nemalé	 finanční	 prostředky,	 které	 zaplatíme	
všichni.		

Děkujeme	za	pochopení



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec8

UKONČENÍ SBÍRKY PRO DIAKONII BROUMOV

Oznamujeme,	 že	 s	 okamžitou	 platností	 byla	
ukončena	sbírka	pro	Diakonii	Broumov.	

Proto	 za	 budovu	 úřadu	 již	 žádné	 ošacení	 či	
hračky	nedávejte,	vše	je	ukončeno.	

Žádáme	 vás,	 abyste	 veškeré	 ošacení	 určené	
na	charitativní	účely	vhazovali	do	nové	sběrné	
nádoby	u	požární	zbrojnice.

Děkujeme

NĚCO MÁLO Z POEZIE
Opět Vám přinášíme trochu poezie.
 

Ráj pod Troskami
Huňaté kožíšky lesů

hladíme očima
v zrcadlech rybníků a jezer

zhlíží se naše krajina

Hlas zvonů nad chrpami a máky
na skále otakárek plachý

rozkvetlé lípy
starobylé chrámy

labutě krouží nad lukami
v té krásné krajině
ráji pod Troskami

Daniela Břoušková

Příspěvky na str.1 - 8 poskytl Miroslav Dufek, starosta



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec 9

■ Ověříte si, zda proděláváte onemocnění COVID-19 či nikoli.
■ Pomůžete zjistit, jaká je skutečná epidemiologická situace v ČR.
■ Zjistíte-li, že proděláváte onemocnění COVID-19, můžete včas přijmout preventivní opatření

a zabránit tak dalšímu šíření nákazy:

■ Ochráníte své příbuzné a přátele.
■ Zabráníte zavlečení nákazy do pracovního kolektivu.
■ Ochráníte osoby v riziku ve Vašem nejbližším okolí (zejména starší a nemocné).
■ Omezením šíření onemocnění COVID-19 přispějete ke zlepšení epidemiologické situace

v ČR a návratu k normálnímu životu.

■ Všichni občané ČR, kteří se prokáží průkazem pojištěnce nebo náhradním dokladem.
■ Mohou se jít otestovat opakovaně, avšak nejvýše jedenkrát za 5 dní.
■ Nejedná se o jednorázovou akci jako v jiných zemích, ale občané se mohou testovat opakovaně.

Je třeba vědět, že nakažené osoby jsou infekční již dva dny před tím, než se u nich projeví první 
příznaky nemoci. 

U některých nakažených osob se dokonce žádné příznaky neprojeví. To znamená, že infekční 
můžete být i přesto, že se cítíte zdravě. Značná část osob šíří onemocnění COVID-19 zcela 
nevědomě.

Cílem dobrovolného preventivního testování veřejnosti s využitím antigenních testů je včasné 
odhalení infekčních osob a tím omezení dalšího šíření onemocnění COVID-19.

Načasování preventivního plošného testování před vánočními svátky 
není náhodné. K přenosu onemocnění COVID-19 dochází nejčastěji 
v rodinách, jelikož doma obvykle nelze dodržovat přísná protiepidemická 
opatření. 

Absolvování antigenního testu před návštěvou příbuzných během 
Vánoc je možností, jak můžete své nejbližší před nákazou ochránit. 

Nejdůležitější je chránit zejména starší osoby, u kterých je vyšší 
riziko závažného průběhu nákazy COVID-19. Nikdo z nás si 
nepřeje být na Vánoce nemocný, v horším případě strávit 
vánoční svátky v nemocnici.

PROČ SE NECHAT TESTOVAT?

PROČ PRÁVĚ TEĎ?

KDO SE MŮŽE NECHAT OTESTOVAT? 

1/2DOBROVOLNÉ TESTOVÁNÍ PRO VŠECHNY
OBČANY ČR POMOCÍ ANTIGENNÍCH TESTŮ 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec10

V případě nejasností
volejte linku 1221

další informace naleznete na
koronavirus.mzcr.cz

■ Na webu MZ ČR naleznete seznam odběrových míst, testují i vybraní praktičtí lékaři.

■ Zvolíte si odběrové místo a na webu si zarezervujete datum a čas Vašeho testu.
■ Ve Vámi zvoleném termínu se dostavíte na odběrové místo, kde se budete řídit pokyny 

personálu.
■ Mějte s sebou občanský průkaz a kartičku pojištěnce.
■ Po odběru počkáte ve vyhrazeném prostoru na výsledek testu.
■ Výsledek testu se dozvíte nejpozději do 20 minut.
■ Dle výsledku testu obdržíte instrukce k dalšímu postupu.

Děkujeme, že dodržujete stanovená pravidla
a pomáháte tak chránit sebe i své okolí.

Pro řízení kapacit a usnadnění testování pro
občany je spouštěn Centrální rezervační systém

JAK TESTOVÁNÍ POMOCÍ AG TESTŮ PROBÍHÁ?

2/2

KDE SE NECHAT OTESTOVAT?

Testování bude primárně probíhat v Síti antigenních odběrových center v provozované páteřní 
síti odběrových míst v jednotlivých krajích.

Na tuto síť navazuje sekundární síť smluvních poskytovatelů zdravotních služeb (praktičtí 
lékaři, ambulantní specialisté…). To znamená, že můžete kontaktovat svého praktického 
lékaře, ambulantního specialistu např. svého zubního lékaře a sjednat si vyšetření 
Ag testem. Zapojených lékařů je již přes 1 000 a dále se zapojují.

K posílení odběrových center a odběrových míst jsou využity mobilní odběrové týmy 
Armády České republiky a týmy Hasičského záchranného systému.

crs.uzis.cz/Antigen

lekaripomahajicesku.cz

koronavirus.mzcr.cz/seznam-odberovych-center/

splcr.cz

DOBROVOLNÉ TESTOVÁNÍ PRO VŠECHNY
OBČANY ČR POMOCÍ ANTIGENNÍCH TESTŮ 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec 11

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

30. září proběhla sbírka proti rakovině, kdy naši dobrovolníci 
Tereza a Tomáš Trnkovi nabízeli kytičky pro nadaci. Celkem se 
prodalo 130 kytiček a vybralo se pro nadaci 3 458 Kč. Děkujeme 
dobrovolníkům a všem, kteří přispěli. 

17. září jsme uskutečnili sběr železa a elektrospotřebičů, při 
kterém jsme sebrali 2900 kg železa. 

13. listopadu večer byla naše zásahová jednotka přivolána k 
požáru nákladního automobilu převážejícího osobní automobily. 
Místem události 
byla silnice 
I/16 poblíž 
f o t b a l o v é h o 
hřiště FK 
O b r u b y . 
Zúčastnili se 
David Beneš 

a Dalibor Musil jako technická pomoc. Požár 
zasáhl pět převážených automobilů a na jeho 
likvidaci byly nasazeny čtyři útočné C proudy. 
Zásah probíhal v dýchací technice a účastnilo 
se ho šest jednotek požární ochrany. 

Škoda je přesto 4 miliony korun, hasiči 
uchránili zbytek soupravy a další auta za 
5 milionů korun. Příčinou byla technická 
závada na kole návěsu. Nikdo nebyl zraněn. 
(foto facebook Hasiči Kněžmost)

Z důvodu opatření ohledně Covid 19, zřejmě 
nebude Valná hromada a co se týče plesu, 
který se má konat v pátek 19. února 2021 
ještě uvidíme. 

SDH Obruby přeje všem Šťastné a Veselé Vánoce a 
hodně štěstí, zdraví a spokojenosti v Novém roce. 

Za SDH starosta Dalibor Musil 

SBOR	DOBROVOLNÝCH	HASIČŮ	Obruby



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec12

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE

ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
Co je u nás nového? A co jsme s dětmi prožily?
Z důvodu stále platných „covidových“ opatření se různé plánované akce pro děti musely bohužel 
zrušit nebo odložit. Přesto všechno jsme mohli některé absolvovat.
V říjnu - MTU (malá technická univerzita), projektový den „STAVITEL MOSTŮ“, „MATÝSEK A 
JEHO KAMARÁDI“ - setkání s břichomluvcem panem Poláchem, Hudební představení „O PTAČÍM 
SNĚMU“ 
V listopadu -  Vánoční focení - FOTO NERATOVICE  p.VOSÁHLO, ANDĚLSKÝ DEN - projektový 
den 

V prosinci - Mikulášská nadílka, Mikuláš, 
Čert a Anděl i letos měli knihu hříchů. 
Mikuláš zjistil, že máme však děti hodné 
a šikovné, proto je odměnil balíčkem 
plných dobrot. Dále Vánoční představení 
„PUTOVÁNÍ ZA BETLÉMSKOU 
HVĚZDOU“ - společné muzicírování 
a zpěv vánočních koled. Dětem byla 
přiblížena historie Vánoc. 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec 13



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec14



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec 15

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

V období leden - březen 2021 oslaví své životní jubileum:
v	únoru	-	Bareš	Josef	–	75,	Král	Václav	–	55,	Mužíček	Karel	-	50
v	březnu	-	Kaňková	Alena	–	70,	Hanuš	Jaroslav	-	65

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište 
nám na emailovou adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

Radost máme ze dvou rozběhnutých kroužků AEROBIKU a ANGLIČTINKY.
A CO NÁS  JEŠTĚ ČEKÁ?
21.12.2020 - Vánoční besídka, která se letos uskuteční bez přítomnosti rodičů. Bude natáčena a 
vložena na naši uzavřenou skupinu. Děti se pilně připravují, aby své rodiče překvapily.
22.12.2020 - Proběhne v jednotlivých třídách VÁNOČNÍ NADÍLKA (dopolední akce v MŠ pro děti).
Bez pomoci a příspěvků OÚ, sponzorů a jednotlivých rodičů, bychom však tuto akci nemohli 
uskutečnit!!! DĚKUJEME!
Doufáme, že situace kolem šíření koronaviru, nám dovolí další plánované akce uskutečnit.
Vážení	rodiče	a	naši	spoluobčané,	provoz	MŠ	Obruby	bude	ukončen	22.12.2020.
V	 období	 23.12.2020	 -	 1.1.2021	 bude	MŠ	 uzavřena. V době uzavření MŠ bude probíhat též 
desinfekce vnitřních prostor, vše podle současné legislativy. 
V	roce	2021	se	na	Vás	těšíme	od	4.1.2021.
PŘEJEME	VÁM,	AŤ	VÁS	ZDRAVÍ,	LÁSKA	A	ŠTĚSTÍ	PROVÁZÍ	NEJEN	VÁNOČNÍMI	SVÁTKY,	

ALE	I	V	NADCHÁZEJÍCÍM	ROCE	2021.
Za MŠ Obruby ředitelka Alena Helikarová a kolektiv



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 4/2020 · říjen - prosinec16

Vydává Obec Obruby se sídlem 294 03 Obruby 15, IČ:00238384, jako čtvrtletník, nákladem 120 výtisků. 
Kontakt na redakci: e-mail: zpravodaj.obruby@seznam.cz, webové stránky: http://www.obec-obruby.cz
Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR, evidenční číslo: MK ČR E 21131. Neprodejné, za obsah článků 
plně odpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj vydavatele. Poděkování patří všem, kteří do  
zpravodaje přispěli svým článkem. Uzávěrka 16.12.2020, vydáno dne 21.12.2020 

Z KRONIKY
Ohlédnutí za minulostí XXXII.
Pokračujeme se zveřejněním výběrů zápisů 
z kroniky obce Obruby z roků končících číslicí 0. 
V tomto čísle Zpravodaje roku 2020 půjde o rok 
1960 a 1970.

1960
Dne 8/3 slaven u Holubičků v č.16 MDŽ. Každé 
mamince dostalo se od dětí kytičky. Školní děti 
přednesly básně a zazpívaly písně za řízení 
ředitele školy. K matkám promluvil kapitán 
Olda Rajtr. Na počest 15. výročí osvobození 
naší vlasti Rudou armádou uvedena v život 
akce zkrášlení a ozelenění našich měst a 
vesnic. Paprsky teplého jarního slunce donutily 
i náš MNV, školu a občany vynasnažiti se 
upraviti náves, rybníčky, dvory a zahrady, aby 
se všem příchozím do naší obce u nás líbilo. 
Sokol konal 8/12 výroční schůzi. Má 49 členů, 
pořádal 25 fotbalových zápasů a 2 výlety. Bylo 
by dobré, kdyby Sokol vzal si za úkol i činnost 
kulturní. Snad jedno divadelní představení 
by se mohlo za rok nacvičiti. Požárníci měli 
výroční členskou schůzi 25/12. Děti, které 
o  žních hlídaly, dostaly diplomy a pohoštění. 
Předsedou zvolen Fr. Bobek z č.22. V tomto 
roce dostali nový požární vůz. 1.ledna měli 
ples požárníci, 30.ledna družstevníci a v únoru 
Sokol. MNV dostalo se v prosinci důstojnějšího 
a vhodnějšího umístění v č.15.  Pouť byla 
5.června - o týden dříve, protože 12/6 byly 
volby. Posvícení bylo 11.září, obojí za velmi 
hezkého počasí. Zábavní podniky nedojely, 
prože neměly od ONV povolení. 6/10 pořádali 
střelci spolu s družstevníky hostinu u Holubičků. 
Maso dodali střelci, ostatní potřebné dodalo 
JZD. V obci je 5 osobních aut, 30 motocyklů, 

3 pionýry, 13 mopedů a 5 traktorů. Televizí je 
v  obci 24, rádií 84. Důchodců 57.
1970
Obec neprováděla žádné stavební investice 
ani generální opravy. Provedla se oprava 
části cesty ke Všeborsku nákladem cca 7tisíc 
Kčs a dokončila se síť veřejného osvětlení 
namontováním 5 výbojek. Provedly se dále 
přípravné práce pro těžbu písku v obecním 
pískovníku. Písek bude těžen pro výstavbu 
v automobilových závodech v Mladé Boleslavi, 
kam má být zatím dodáno cca 100.000 m3 
písku. Byla provedena výměna dlažby v požární 
zbrojnici, byl proveden nátěr plotu před budovou 
MNV a natřeny obě autobusové zastávky. Školní 
budova, ve které se již druhý rok neučí, není 
řádně využita. V roce 1970 se v obci nenarodilo 
žádné dítě. V obci je prodejna smíšeným zbožím 
a pohostinství Jednoty. Takřka jednu třetinu 
peněz utratili naši lídé v hostinci za alkoholické 
nápoje a dvě třetiny v Jednotě za potraviny. 
Nad tímto stavem je nutno se zamysliti. Bylo 
by potřebné najíti alespoň pro mládež jiný druh 
zábavy než vysedávání v hostinci. Požární sbor 
dokončil ve zbrojnici elektrickou instalaci a byla 
dokončena oprava požární stříkačky. Činnost 
Sokola v tomto roce nebyla valná, umístil se 
ve fotbalové soutěži na předposledním místě 
tabulky. Sportovní rybáři mají 12 členů, pracovali 
na strouze ve Pteči, na koupališti betonovali hráz 
a vyčistili bahno z koupaliště. Na pruty chytili 
celkem 128kg ryb. Dne 22.11.1970 o 11 hodině 
se zřítila následkem stáří a zchátralosti místní 
zvonička, která sloužila svému účelu 105 let. 
Spadla přes cestu a strhla elektrické vedení.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor

HEZKÉ PROŽITÍ VÁNOČNÍCH SVÁTKŮ A HODNĚ ZDRAVÍ A 

SPOKOJENOSTI V NOVÉM ROCE

     PŘEJE  REDAKČNÍ RADA


